
 

Proroga incarichi dirigenziali 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 20 dicembre 2007, ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 229/2007 – Verb. 72 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30.05.2005 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. n. 25035 in data 4.5.2005 pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30.05.2005; 

VISTO in particolare l’art. 15, comma 4, del Regolamento del personale; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 60 del 4 aprile 2007 ed il provvedimento n. 
19 in data 13 aprile 2007 del Direttore Generale mediante il quale gli incarichi dirigenziali, già 
prorogati con provvedimento n. 74 del 21 dicembre 2006 del direttore Generale, sono stati 
ulteriormente prorogati fino al 31 dicembre 2007; 

VISTO il D.M. 26 settembre 2007 con cui il Ministro dell’Università e della Ricerca ha istituito il 
Comitato di alta consulenza incaricato di individuare la personalità da proporre al Consiglio dei 
Ministri e al Parlamento, per la nomina a Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0091636 dell’11 dicembre 
2007; 

TENUTO CONTO che non è ancora definita la complessiva opera di riorganizzazione 
dell’amministrazione centrale dell’Ente; 

RITENUTO opportuno che il completamento della succitata riorganizzazione venga realizzato 
successivamente alla nomina del nuovo Presidente del CNR; 

 



 

RAVVISATA l’esigenza, di accordare un’ulteriore proroga agli incarichi in corso, al fine di 
assicurare la continuità dell’azione amministrativa, nelle more della definitiva riorganizzazione; 

CONSIDERATO che la scadenza degli incarichi di direzione degli Uffici di diretta collaborazione 
è già prevista , nei provvedimenti all’uopo adottati, al 14 luglio 2008 e comunque non oltre la 
nomina del nuovo Presidente; 
 

DELIBERA 
 
1. Si dà mandato al Direttore Generale di disporre con proprio provvedimento la proroga degli 
incarichi dirigenziali fino al 30 giugno 2008 e comunque non oltre il completamento della 
riorganizzazione dell’amministrazione centrale dell’Ente nel suo complesso. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


